
COMUNE  DI  QUADRI 
       Provincia di Chieti 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 

 
Seduta del 31/07/2018     Numero 42 

  
       
 

OGGETTO: Conferimento Rifiuti nei Cassonetti – Provvedimenti. 

  

 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di Luglio, alle ore 16,00, nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

 

 

Cognome e Nome  Presenti Assenti 

DI PIETRO Silvio Sindaco x  

D’ARCANGELO Stefano Vice Sindaco  x 

PACELLA  Antonio Assessore x  

    

 
 

Presiede il Sig. DI PIETRO Silvio, nella sua qualità di SINDACO 

Partecipa alla seduta il dott. Nicola Di Francesco, segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato, sulla cui proposta sono stati acquisiti i pareri riportati sul retro della presente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso   
 
che il Comune di Quadri svolge direttamente il servizio di raccolta rifiuti con conferimento degli 
stessi nei cassonetti disposti sul territorio comunale; 
che sui medesimi cassonetti è espressamente indicato l’orario del conferimento dei rifiuti sia nel 
periodo ora solare che di quella legale; 
che nonostante tale indicazione si è constatato che il conferimento non avviene nel rispetto del 
predetto orario ma al di fuori di esso ad iniziare dalle prime ore mattutine. 
che tale comportamento assume particolare rilevanza in danno dell’ambiente e della salute 
pubblica, quest’ultima maggiormente interessata dai cattivi odori provocati dalle alte temperature 
estive; 
che si è altresì constatato che parte del conferimento viene depositato a terra ed a fianco dei 
cassonetti in quanto già colmi prima dell’inizio dell’orario di conferimento; 
che si rende pertanto necessario assumere dei provvedimenti al fine di  ottenere un regolare 
conferimento dei rifiuti, in aiuto principalmente della salute pubblica;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000;  
Con voti unanimi, resi in forma palese; 

DELIBERA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
Di provvedere ad istituire una sanzione amministrativa di € 150.00 per chiunque deposi rifiuti a 
terra o di fianco dei cassonetti al di fuori dell’orario indicato sugli stessi ovvero dalle ore 19.00 alle 
ore 24.00 durante il periodo di ora legale e dalle ore 17.00 alle ore 24.00 durante il periodo di ora 
solare; 
Di provvedere ad istituire una sanzione amministrativa di € 300.00 a carico di chiunque depositi 
rifiuti e materiale ingombrante su tutto il territorio comunale;  
Di precisare che per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti i cittadini devono avvertire 
preventivamente gli uffici comunali il cui addetto provvederà ad indicare il giorno, l’ora e il luogo di 
deposito dell’ingombrante da smaltire. 
Di stabilire che per lo smaltimento di ogni singolo ingombrante il cittadino deve previamente 
pagare alle casse comunali la somma pari ad € 5.00. 
Di incaricare il vigile urbano, unitamente alle altre autorità di forza pubblica, di provvedere alla 
vigilanza sul territorio comunale ai fini dell’attuazione della presente deliberazione e ad emettere i 
provvedimenti di competenza in caso di accertate violazioni; 
 
E, in relazione all’urgenza a provvedere, con successiva ed unanime votazione, 
 

DICHIARA 
La presente immediatamente eseguibile. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE        IL SINDACO 
     F.to Dr. Nicola Di Francesco                   F.to  Silvio Di Pietro 
 
________________________           ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ATTESTATTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124–1° comma -del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267) 
 
 
Reg. Pubbl. nr. 203/2018 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art.32,comma 1, della legge 18.06.2009,n.69) in data odierna e vi rimarrà per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal   02/08/2018   al  17/08/2018 

 
Quadri, lì 02/08/2018 
 
                                                                                           F.to     Il dipendente incaricato 
                                                                                                        
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio  

 
ATTESTA 

 
 

Che la presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva il giorno 31/07/2018  a norma 
dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18/08/2000 n°267. 

 

Quadri, 31/07/2018 
                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   F.to Dott.  Nicola Di Francesco 
 
 

 


